
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 

 

Số: 102 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hộ Độ, ngày 03 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn xã 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN HỘ ĐỘ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) số 58/2014/QH13 ngày 20 tháng 11 

năm 2014 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc giao 

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 quy định về cán bộ, 

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân 

phố; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – chính sách, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia BHXH, 

BHYT, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) trên địa bàn xã Hộ Độ (sau đây gọi là Ban 

Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. Trưởng Ban: Ông Trương Bá Khanh - Chủ tịch UBND xã 

II. Phó Trưởng ban: Ông Hoàng Hải Đường - Phó chủ tịch UBND xã  phụ 

trách phát triển BHXH, BHYT.              

III. Các thành viên: 

1. Bà Trần Thị Giang - Công chức Văn hóa – Chính sách. 

2. Bà Trương Thị Hà - Chủ tịch MTTQ. 

3. Ông Trần Đình Quốc - Bí thư đoàn thanh niên 

4. Bà Quách Thị Nhàn - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam cấp xã. 

5. Bà Lê Thị Hoa - Chủ tịch Hội Nông dân  

6. Ông Trương Ngọc Phúc - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh  

7. Ông Phạm Văn Cửu - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã. 

8. Bà Lê Thị Minh - Văn phòng - thống kê. 



2 

 

 

 

9. Bà Võ Thị Dung  - Văn hóa xã hội 

10. Bà Lê Thị Hồng Vân - Tài chính - kế toán. 

11. Bà Phan Thị Phương - Tư pháp - hộ tịch. 

12. Các ông (bà) Trưởng các thôn trên địa bàn. 

13.  Mời ông Nguyễn Văn Quang phó Giám đốc BHXH huyện Lộc Hà tham 

gia Ban chỉ đạo 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Xây dựng tiêu chí phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 

y tế trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm để trình Hội đồng nhân dân 

cùng cấp quyết định; 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện BHXH, BHYT, BHTN trên địa 

bàn xã  Định kỳ 06 tháng và hàng năm báo cáo UBND xã về kết quả thực hiện; sáu 

tháng một lần tổ chức họp sơ kết, đánh giá kết quả và xác định nhiệm vụ , biện pháp 

thực hiện trong thời gian tiếp theo; 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền 

phổ biến các chính sách pháp luật về BHXH, BHYT, BHTN trong toàn dân; thực 

hiện các giải pháp về phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN 

              Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

    Công chức Văn phòng  – Thống kê, các ông(bà) và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- BCĐ phát triển đối tượng tham gia 

BHXH, BHYT xã;  

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Trương Bá Khanh 
 

 

  

 

 



 

 


		2024-07-09T17:35:45+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-07-09T17:38:15+0700




